
 

Uchwała nr 9 /2022 

 Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej Nr 7  

w Legionowie 

 z dnia 29 sierpnia 2022 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szkoły Podstawowej Nr 7  

w Legionowie 

 

 

 

Na podstawie art. 98 ust. 1 pkt. 8 Prawa oświatowego w związku z art. 44i ust. 3 i 4 

Ustawy o systemie oświaty uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. 

 Do Statutu Szkoły Podstawowej Nr 7 w Legionowie wprowadza się następujące zmiany: 

1.w § 5 dodaje się ust. 11 o następującej treści: „11. Uczeń może spełniać obowiązek 

szkolny, realizując nauczanie indywidualne, z zachowaniem następujących zasad: 

1) nauczanie indywidualne może odbywać się stacjonarnie, w miejscu pobytu ucznia 

lub zdalnie; 

2) forma zdalna nauczania indywidualnego jest możliwa wyłącznie wówczas, gdy 

pozwoli na realizację zaleceń określonych w orzeczeniu o potrzebie nauczania 

indywidualnego; 

3) nauczanie indywidualne w formie zdalnej realizowane jest z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość, w indywidualnym kontakcie  

z nauczycielem lub nauczycielami, uwzględniając zalecenia zawarte  

w orzeczeniu o potrzebie indywidualnego nauczania; 

4) nauczanie indywidualne organizuje dyrektor szkoły na wniosek rodziców ucznia, 

i w porozumieniu z organem prowadzącym. 

 

2.w § 23 dotychczasowe ustępy od 5 do 10 o następującej treści: 

” 5. W sytuacji zagrożenia, sytuacji kryzysowej, zwłaszcza w sprawie szczególnych 
rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 Dyrektor 



odpowiada za organizację i realizację zadań szkoły z wykorzystaniem metod  
i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zadań. 

6.  Zajęcia z wykorzystaniem metod i  technik kształcenia na odległość realizowane będą 
z wykorzystaniem:                                                                                                                    

    a) materiałów i funkcjonalnych, zintegrowanych platform edukacyjnych 
udostępnionych i rekomendowanych przez MEN, 

     b) materiałów dostępnych na stronach internetowych Centralnej Komisji 
Egzaminacyjnej i Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych, 

c) materiałów prezentowanych w programach publicznej telewizji i radiofonii, 

d) platform edukacyjnych oraz innych materiałów wskazanych przez nauczyciela, 
 w tym: podręczników, kart pracy, zeszytów oraz zeszytów ćwiczeń. 

7. Komunikacja nauczyciel - uczeń lub nauczyciel - rodzic odbywać się będzie: 

a) za pośrednictwem dziennika elektronicznego oraz strony Internetowej szkoły, 

b) drogą telefoniczną poprzez rozmowy lub sms, 

c) drogą mailową lub na zamkniętej grupie Facebooka, Messengera lub innych 
komunikatorów założonych na potrzeby edukacji zdalnej, 

d) poprzez aplikacje umożliwiające przeprowadzenie videokonferencji. 

8. Nauczanie zdalne odbywać się powinno zgodnie z obowiązującym planem lekcji. 

9. Nauczyciele powinni realizować podstawę programową wg planów nauczania,  
z możliwością ich modyfikacji niezbędną do przyjętych metod i form pracy nauki na 
odległość. 

10. Podczas planowania zajęć nauczyciele zobowiązani są  do realizowania treści  
z podstawy programowej. Planując jednostkę lekcyjną powinni uwzględnić przepisy 
BHP oraz potrzeby i ograniczenia psychofizyczne uczniów, w tym skierowanych do 
kształcenia specjalnego.” 

 

otrzymują brzmienie: 

 
„5. Zajęcia w szkole zawiesza się, na czas oznaczony, w razie wystąpienia na danym 
terenie: 

1) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem 
imprez ogólnopolskich lub międzynarodowych; 

2) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są prowadzone 
zajęcia z uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów; 

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, nadzwyczajnego 
zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów innego niż w 
określone w punktach1-3. 

6. W przypadku zawieszenia zajęć, o którym mowa w ustępie 5, na okres powyżej 
dwóch dni dyrektor organizuje dla uczniów zajęcia z wykorzystaniem metod  



i technik kształcenia na odległość. Zajęcia te są organizowane nie później niż od 
trzeciego dnia zawieszenia zajęć. 

1) Kształcenie z wykorzystaniem metod i technik na odległość prowadzone 
jest z wykorzystaniem usługi Microsoft Office 365, w szczególności 
platformy Teams w ramach tej usługi i dziennika elektronicznego Librus, 
które nie wymagają osobistego kontaktu ucznia z nauczycielem. 
Uczniom nieposiadającym dostępu do Internetu lub sprzętu 
komputerowego szkoła zapewnia alternatywne, dostosowane do sytuacji 
możliwości kontaktu. 

2) Podstawowy kontakt Nauczyciel- Uczeń- Rodzic odbywa się poprzez 
dziennik elektroniczny Librus, w którym pojawiają się bieżące 
informacje i komunikaty. 

7. Nauczyciel realizuje podstawę programową zgodnie z obowiązującym 
tygodniowym rozkładem zajęć. Nauczyciele mogą dokonać modyfikacji rozkładu 
materiału z danego przedmiotu tak, aby umożliwiał on realizację podstawy 
programowej w trybie nauki zdalnej. 

8. Planując jednostkę lekcyjną nauczyciele uwzględniają przepisy BHP oraz 
potrzeby i ograniczenia psychofizyczne uczniów, w tym skierowanych do 
kształcenia specjalnego. 

9. Do czynności zabronionych uczniom należą w szczególności: 
1) wykorzystywanie szkolnego konta aplikacji Teams jako prywatnego video 

komunikatora poza lekcjami online; 
2) udostępnianie treści objętych prawami autorskimi; 
3) udostępnianie lub przechowywanie treści zabronionych prawem; 
4) wykorzystywanie usługi do rozpowszechniania materiałów zakazanych 

przepisami prawa. 
10. Uczeń powinien na swoim koncie, jako awatar, umieścić swoje zdjęcie lub 

posługiwać się inicjałami imienia i nazwiska.” 
 

 

 
3.Dotychczasowy § 33 o następującej treści:  

„1. Szkoła stwarza uczniom możliwość i higieniczne warunki spożycia ciepłego posiłku 
w stołówce szkolnej. 

2. Wysokość odpłatności za korzystanie z żywienia ustala Dyrektor Szkoły 
w porozumieniu z Prezydentem Miasta. Dyrektor Szkoły ma prawo do udzielenia 
zwolnienia rodziców ucznia z całości lub części opłat za posiłki w stołówce szkolnej na 
podstawie Upoważnienia Prezydenta Miasta Legionowo. 

3. Przy dużym zapotrzebowaniu na korzystanie ze stołówki szkolnej w pierwszej 
kolejności przyjmuje się do niej dzieci z oddziałów przedszkolnych, klas I-III, 
przebywających pod opieką świetlicy, klas sportowych, oraz inne dzieci pracujących 
opiekunów.” 



otrzymuje brzmienie: 

„1. W szkole prowadzona jest stołówka, która została zorganizowana w ramach 
prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych, w tym prawidłowego rozwoju uczniów. 

2. Do korzystania z posiłków w stołówce szkolnej uprawnieni są uczniowie, w tym 
wychowankowie oddziału przedszkolnego oraz nauczyciele i pracownicy szkoły 
wnoszący opłaty indywidualnie. 

3. Uczniowie korzystają z żywienia za odpłatnością, którą ustala dyrektor szkoły  
w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę. 

4. Posiłki wydawane są w dniach realizacji zajęć dydaktyczno-wychowawczych zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez dyrektora szkoły.” 

 

4. w § 37 dodaje się ustęp 7 o następującej treści: 

„7. Nauczyciel podejmujący pracę w szkole zobowiązany jest do odbycia 
przygotowania zawodowego. Ścieżkę rozwoju zawodowego nauczyciela oraz formy 
nawiązania stosunku pracy określa ustawa Karta Nauczyciela.” 

 

5 .w § 39  dotychczasowy ustęp 12 o treści „12. Pedagog specjalny w szczególności:” 
przyjmuje brzmienie „12. Pedagog współorganizujący kształcenie w szczególności:”. 

Ponadto dodaje się ustęp 19 o następującej treści: 

„19. Pedagog specjalny wykonuje w szczególności zadania z zakresu: 

1) współpracy z nauczycielami, wychowawcami grup wychowawczych lub innymi 
specjalistami, rodzicami oraz uczniami. 

2) wspierania nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych 
specjalistów. 

3) udzielania pomocy psychologiczno- pedagogicznej rodzicom uczniów i 
nauczycielom. 

4) współpracy z podmiotami zewnętrznymi.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. Upoważnia się dyrektora do 

wydania tekstu ujednoliconego statutu.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 



Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 

 

 


